mismos que proveen toda la información de las actividades económicas que permiten 

establecer comparaciones y realizar análisis sobre los objetivos organizacionales y toma de 

decisiones. 

Con respecto a las cifras de los Estados Financieros correspondientes al año 2015; el total de 

activos corrientes es de USD$ 71.530,21 — (setenta y un mil quinientos treinta con 21/100 

dólares) - . El activo no corriente está conformado principalmente por el Inmueble cuyo 

importe asciende a USD$ 9.100.000,00 — (nueve millones cien mil con 00/100 dólares) -; 

generándose así un activo total que asciende a USDS 9.171.530,21 — (nueve millones ciento 

setenta y un mil quinientos treinta con 21/100 dólares) — para el año 2015. 

El pasivo está conformado por cuentas por pagar varias los cuales ascienden a USD$ 

165.480,86 — (ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos ochenta con 86/100 dólares) -. 

El patrimonio está conformado por el capital social con USD$ 501,00 —<quinientos un con 

00/100 dólares) - , utilidades retenidas con USD$ 5.834.634,42— (cinco millones ochocientos 

treinta y cuatro mil seiscientos treinta y cuatro con 42/100 dólares)- y otros resultados 

integrales generados por la revaluación de propiedad planta y equipo con un importe de 

USD$ 3.171.029,53 K<tres millones ciento setenta y un mil veinte y nueve con 53/100

dólares) —; con lo que respecta al resultado la compañía generó una perdida, considerando 

que mantenemos el inmueble en comodato; lo antes mencionado generó un patrimonio total 

de USD$ 9.006.049,35 — (nueve millones seis mil cuarenta y nueve con 35/100 dólares) para 

el año 2015. 

La Compañía desarrollo sus operaciones de forma normal, para el año 2015; es compromiso 

de la Compañía, administradores y todos quienes formamos parte de ella, conjugar nuestros 

esfuerzos por superar notablemente los resultados económicos en el 2015 e impulsar los